122
Für  E inkau fszent ren ,  Messe-  und  Ausste l l ungsha l l en ,
P rodukt i ons-  und  Lage rha l l en ,  Bahnhö fe  und  F lughä fen .
Mass i ve  Vo l lmeta l l konst rukt i onen ,  hoch  be l a stba r.
SCHWERLAST
FUGENPROFILE
Für  E inkau fszent ren ,  Messe-  und  Ausste l l ungsha l l en ,
P rodukt i ons-  und  Lage rha l l en ,  Bahnhö fe  und  F lughä fen .

 Produktions-/Lagerhallen im Industriebau, Einkaufszentren, Bahnhöfe,
Flughäfen, Messe-/Ausstellungshallen
 MATERIAL
 Aluminium, K/VA-Schaumstoff im Mittelteil
 BELAGSARTEN
 Beschichtung, Beton, Estrich, Industriebeläge, Naturstein, Fliesen
 BEFAHRBARKEIT
 Flurförderfahrzeuge (Stapler, Hubwagen etc.), PKW, LKW
FORMSTÜCKE
 Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück
HINWEISE
 Abhängig vom Bodenbelag empfehlen wir zwischen Fugenprofil
und Belag eine Vergussfuge anzubringen, damit der bauphysikalisch
bedingte Haarriss vermieden wird.
Artikel-Nr.  Profilhöhe  (h)
AL.5.11/25  25 mm
 AL.5.11/35   35 mm
 AL.5.11/50   50 mm
  Fugenspiel waagrecht:   4 mm (±2 mm)
  Sichtbreite:   11 mm
  Fugenbreite maximal:  8  mm
  Belastung:   Radlast 1500 kg bei

 Flurförderfahrzeuge (Stapler, Hubwagen etc.), PKW, LKW
FORMSTÜCKE
 Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück
HINWEISE
 Abhängig vom Bodenbelag empfehlen wir zwischen Fugenprofil
und Belag eine Vergussfuge anzubringen, damit der bauphysikalisch
bedingte Haarriss vermieden wird.
A
L
.5
.4
5
Technische Änderungen vorbehalten  Maßstab 1:2,5
SCHWERLAST FUGENPROFILE
Artikel-Nr.  Profilhöhe  (h)   Aussparung  (BxT)
 AL.5.45/35   35 mm 200 x 45 mm
 AL.5.45/50   50 mm 200 x 60 mm
  Fugenspiel waagrecht:   10 mm (±5 mm)
  Fugenspiel senkrecht:   6 mm (±3 mm)
  Sichtbreite:   45 mm
  Fugenbreite maximal:   35 mm

 Aluminium
 BELAGSARTEN
 Beschichtung, Beton, Estrich, Industriebeläge, Naturstein, Fliesen
 BEFAHRBARKEIT
 Flurförderfahrzeuge (Stapler, Hubwagen etc.), PKW, LKW
FORMSTÜCKE
 Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück, Profilwechsel Boden-Wand
HINWEISE
 Abhängig vom Bodenbelag empfehlen wir zwischen Fugenprofil
und Belag eine Vergussfuge anzubringen, damit der bauphysikalisch
bedingte Haarriss vermieden wird.
  Ab Profilhöhe 200 mm wird das Fugenprofil seitlich mit Knoten-
blechen versteift.
AUSFÜHRUNGEN
Artikel-Nr.  Profilhöhe  (h)   Aussparung  (BxT)
 AL.5.70/25   25 mm 230 x 35 mm
AL.5.70/37  37 mm 230 x 47 mm
AL.5.70/50  50 mm 230 x 60 mm
AL.5.70/65  65 mm 230 x 75 mm
AL.5.70/80  80 mm 230 x 90 mm
AL.5.70/100  100 mm 260 x 110 mm
AL.5.70/120  120 mm 260 x 130 mm
Weitere Höhen auf Anfrage.
 TECHNISCHE DATEN
  Fugenspiel waagrecht:   20 mm (±10 mm)
  Fugenspiel senkrecht:   10 mm (±5 mm)

 Abhängig vom Bodenbelag empfehlen wir zwischen Fugenprofil
und Belag eine Vergussfuge anzubringen, damit der bauphysikalisch
bedingte Haarriss vermieden wird.
 Ab Profilhöhe 200 mm wird das Fugenprofil seitlich mit Knoten-
blechen versteift.
A
L
.5
.1
2
0
Technische Änderungen vorbehalten  Maßstab 1:2,5
SCHWERLAST FUGENPROFILE
AUSFÜHRUNGEN
Artikel-Nr.  Profilhöhe  (h)   Aussparung  (BxT)
 AL.5.120/25   25 mm 280 x 35 mm
 AL.5.120/37   37 mm 280 x  47 mm
 AL.5.120/50   50 mm 280 x 60 mm
  AL.5.120/65 65 mm 280 x 75 mm
AL.5.120/80 80 mm 280 x 90 mm
AL.5.120/100 100 mm 310 x 110 mm
AL.5.120/120 120 mm 310 x 130 mm
Weitere Höhen auf Anfrage.
 TECHNISCHE DATEN
  Fugenspiel waagrecht:   40 mm (±20 mm)
  Fugenspiel senkrecht:   20 mm (±10 mm)

 MATERIAL
 Aluminium
 BELAGSARTEN
 Beschichtung, Beton, Estrich, Industriebeläge, Naturstein, Fliesen
 BEFAHRBARKEIT
 Flurförderfahrzeuge (Stapler, Hubwagen etc.), PKW, LKW
FORMSTÜCKE
 Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück , Profilwechsel Boden-Wand
HINWEISE
 Abhängig vom Bodenbelag empfehlen wir zwischen Fugenprofil
und Belag eine Vergussfuge anzubringen, damit der bauphysikalisch
bedingte Haarriss vermieden wird.
 Ab Profilhöhe 200 mm wird das Fugenprofil seitlich mit Knoten-
blechen versteift.
Artikel-Nr.  Profilhöhe  (h)   Aussparung  (BxT)
  AL.5.168/37   37 mm 330 x 47 mm
  AL.5.168/50   50 mm 330 x 60 mm
  AL.5.168/65   65 mm 330 x 75 mm
  AL.5.168/80   80 mm 330 x 90 mm
  AL.5.168/100   100 mm 370 x 110 mm
  AL.5.168/120   120 mm 370 x 130 mm
Weitere Höhen auf Anfrage.
  Fugenspiel waagrecht:   60 mm (±30 mm)
  Fugenspiel senkrecht:   30 mm (±15 mm)
  Sichtbreite:   168 mm

FORMSTÜCKE
 Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück
HINWEISE
 Abhängig vom Bodenbelag empfehlen wir zwischen Fugenprofil
und Belag eine Vergussfuge anzubringen, damit der bauphysikalisch
bedingte Haarriss vermieden wird.
A
L
.5
.2
10
Technische Änderungen vorbehalten  Maßstab 1:2,5
SCHWERLAST FUGENPROFILE
AUSFÜHRUNGEN
Artikel-Nr.  Profilhöhe  (h)   Aussparung  (BxT )
  AL.5.210/20   20 mm 350 x 30 mm
  Fugenspiel waagrecht:   30 mm (-10/+20 mm)
  Fugenspiel senkrecht:   10 mm (±5 mm)
  Sichtbreite:   210 mm
  Fugenbreite maximal:   50 mm

 Produktions-/Lagerhallen im Industriebau, Einkaufszentren, Bahnhöfe,
Flughäfen, Messe-/Ausstellungshallen
 MATERIAL
 Aluminium
 BELAGSARTEN
 Beschichtung, Beton, Estrich, Industriebeläge, Naturstein, Fliesen
 BEFAHRBARKEIT
 Flurförderfahrzeuge (Stapler, Hubwagen etc.), PKW, LKW
FORMSTÜCKE
 Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück
HINWEISE
Abhängig vom Bodenbelag empfehlen wir zwischen Fugenprofil
und Belag eine Vergussfuge anzubringen, damit der bauphysikalisch
bedingte Haarriss vermieden wird.
Artikel-Nr.  Profilhöhe  (h)   Aussparung  (BxT)
AL.6.185/22     22 mm 320 x 32 mm
  Fugenspiel waagrecht:   10 mm (±5 mm)
  Fugenspiel senkrecht:   8 mm (±4 mm)
  Sichtbreite:   180 mm
  Fugenbreite maximal:   20 mm

 EINSATZBEREICHE
 Produktions-/Lagerhallen im Industriebau
 MATERIAL
 Stahl schwarz, EPDM-Zellkautschuk im Mittelteil
 BELAGSARTEN
 Beton, Industriebeläge
 BEFAHRBARKEIT
 Flurförderfahrzeuge (Stapler, Hubwagen etc.), PKW, LKW
FORMSTÜCKE
 Eck-Stück, T-Stück, Kreuz-Stück
  HINWEISE
 A uch mit Rohrhülse für bauseitigen Querkraftdorn erhältlich.
Technische Änderungen vorbehalten  Maßstab 1:4
SCHWERLAST FUGENPROFILE
Artikel-Nr.  Profilhöhe  (h)
      ST.7.100/140   140 mm
  ST.7.100/160   160 mm
  ST.7.100/180   180 mm
  ST.7.100/200   200 mm
Weitere Höhen auf Anfrage.
  Fugenspiel waagrecht:   10 mm (±5 mm)
  Sichtbreite:   100 mm
  Belastung:   Radlast 5000 kg bei